

CoFUTURES

CoFUTURES er en international forskningsgruppe, der arbejder med moderne globale futurismer, science fiction og futures-tænkning. Vi bruger science fiction, spekulativ tænkning og futures literacy til at tackle vores tids globale udfordringer: Klimaændring, teknologisk forandring og demografisk forandring.

CoFUTURES mener, at for bedre at forstå fremtiden, det være sig omkring menneskeheden, andre arter, teknologi eller planeten, må vi beskæftige os med hvordan folk tænker med futures verden over. Vores mål er at fremme forbindelser mellem lokale forestillinger og globale forestillinger med hensyn til at tackle planetariske udfordringer. Vi bruger et unikt spekulativt syn til adressering af spørgsmål om bæredygtighed. Vi udforsker alternative visioner om innovation, utraditionelle visioner om fremtiden og spørgsmål om miljømæssig retfærdighed, især set fra det marginale eller marginaliserede samfund.

CoFUTURES er baseret i Oslo, med aktivitetsområder spredt over forskellige samfund, forskningsgrupper og netværk over hele verden. De er involveret i forskning indenfor forskellige sektorer, herunder teoretisk forskning, teknologiforskning, politisk forskning og kunstnerisk forskning. De producerer eller støtter også transmedielt kunstnerisk arbejde, inklusiv fiktion, film og videospil.

CoFUTURES vigtigste projekter er:

1. *CoFUTURES: Veje til mulige gaver*. Dette projekt har modtaget finansiering fra Det Europæiske Forskningsråd under det Europæiske Unions Horisont 2020 forsknings- og innovation programtilskud.
2. *Science Fictionality*: Dette projekt har modtaget finansiering fra Det Norske Forskningsråd under FRIPRO-YRT.

Projekterne varetages af Institut for Kulturstudier og Orientaliske Sprog, Oslo Universitet.

Bodhisattva Chattopadhyay er CoFUTURES ledende forsker. Han arbejder med science fiction som forsker, oversætter og redaktør. Han er forfatter eller redaktør af seks bøger, hovedsageligt om science fiction, og er medstifter og medredaktør af bogserien *Studier i Global Genre Fiction* (Routledge). Han er lektor i globale kulturstudier ved *Oslo universitet*.

Kontakt:



Bodhisattva Chattopadhyay



Department of Culture Studies, University of Oslo, Postboks 1010 Blindern, 0315 Oslo, Norway



bodhi@bodhisattvac.com



<http://cofutures.org>

